
Pagina 1 di 3 

 

                                                                                                                                    

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ARZANO 4 D’Auria- Nosengo” 

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Napoli, 232 - prol.to Via Ferrara,3- 80022 Arzano (Napoli) 

Tel/fax 0815737181- 0816584006 

Cod. fisc.93056770634 

Sito web: www.4daurianosengo.edu.it  

Email: naic8c8ef001@istruzione.it - pec: naic8ef001@pec.istruzione.it 
 

 

Al Sito “Amministrazione Trasparente” 

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

 OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione offerte pervenute sul  MEPA –RDO n. 

3607099  -  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” . 

Titolo progetto: “Nuovi ambienti di apprendimento per una didattica innovativa tecnologie e inclusione”  

CODICE Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25511 

C.U.P: C74D23000630006 

CIG:9847875389 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno  del  programma  Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti  di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati; 

VISTO le“Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.  mpi.AOOGABMI 

.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

http://www.4daurianosengo.edu.it/
mailto:naic8c8ef001@istruzione.it
mailto:naic8ef001@pec.istruzione.it




Pagina 2 di 3 

 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.  

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO l'accordo di concessione del finanziamento del Progetto - Ministero dell’ Istruzione e del Merito 

n. 39403 del 17.03.2023 per l’importo di € 154.128,78 154 cod.prog. : M4C1I3.2-2022-961-P-25511; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione al Programma Annuale e.f. 2023 – prot.n.  1469  del 

28.03.2023 importo assegnato €. 154.128,78; 

VISTO Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera N. 17 del 

Consiglio di Istituto il 02/02/2023; 

VISTA il decreto n. 2866 del 09/06/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

procedura comparativa volta all’ acquisizione  di attrezzature e strumenti digitali;   

VISTO la procedura sul MEPA tramite RDO n. 3607099, pubblicata dall’Istituzione Scolastica in data 

09/06/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 18:00 del 02/07/2023; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione di valutazione a supporto del Rup/Dirigente 

Scolastico nell’esame delle offerte per l’acquisto/fornitura di “Dotazioni Digitali” e “Arredi Innovativi” 

previsti nel progetto, nonchè per ogni altra necessità in merito; 

CONSIDERATO che alla data del 02/07/2023, scadenza prevista della RDO per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute n. 3 offerte;   

1. ditta Myo spa; 

2. ditta Progress srl; 

3. ditta Myga System srl; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle offerte  pervenute;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Fiorella 

Esposito (Presidente), la DSGA Patrizia Di Francesco anche in qualità di segretario verbalizzante, il Prof. 

Claudio Casalino, il prof. Mariano Piscopo,le docenti Carmen Romano, Primavera Coppola, Annamaria 

Franzese e Margherita Dumella De Rosa (componente) i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 



Pagina 3 di 3 

 

1. È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle offerte pervenute sulla piattaforma MEPA – 

tramite RDO n. 3607099 

2. La Commissione è costituita come segue: 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, la 

DSGA Patrizia Di Francesco. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le offerte  pervenute e le relative 

dichiarazioni, conformemente alle previsioni della RDO n. 3607099 e  ai criteri indicati nel disciplinare.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione  Personale /  Titolari di incarichi dirigenziali (dirigenti non generali), 

al seguente link https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27561&node=14, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Fiorella Esposito 
Documento firmato digitalmente 

 

Presidente Dott.ssa Fiorella Esposito 

Componente DSGA  Patrizia Di Francesco 

Componente Prof. Claudio Casalino Animatore Digitale 

Componente Prof. Mariano Piscopo 1° collaboratore 

Componente Prof.ssa  Carmen Romano 2° collaboratore 

Componente Docente Primavera Coppola Referente di scuola primaria 

Componente Docente Annamaria Franzese  Referente di scuola infanzia 

Componente Docente Margherita Dumella De Rosa Funzione Strumentale 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27561&node=14

		2023-07-03T11:52:09+0200
	FIORELLA ESPOSITO




